asistencia en el viaje, cubierto por la póliza, en la fecha en la que se incurrió en el 
gasto. 

9.  DEDUCIBLE: Suma fija que se establece en las Condiciones Generales de la póliza, 

que se rebaja de la indemnización bajo las coberturas correspondientes. 

10.  EDAD: Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

11.  EMERGENCIA MÉDICA: Significa la aparición inesperada de una condición médica 

que amenaza la vida del Asegurado y que requiere atención médica inmediata. La 
emergencia médica se identifica por los síntomas severos que presenta el paciente y

[...]

institución educativa donde va a cursar estudios o de la escuela o colegio que organiza 
el intercambio, indicando el lugar y las fechas de inicio y conclusión de los mismos.                 

Este seguro se otorga a Asegurados en calidad de estudiantes con períodos de viaje 
desde ciento ochenta y un (181) días y hasta un máximo de trescientos treinta (330) 
días. 

CLÁUSULA X. DEDUCIBLE 

Las indemnizaciones sobre los gastos que se giren al amparo de la cobertura B. 
Asistencia para Gastos Médicos y adicionales, estarán sujetas a la aplicación de un